05.06.2024_ №_346_

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОСИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МЭР ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ МЭРА ОСИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОТ 11 ДЕКАБРЯ 2019 ГОДА №805

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

руководствуясь, части 3 статьи 52 Федерального закона  от 6 октября 2003 года №
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления РФ», частью
4 статьи 55  Устава Осинского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Постановление мэра Осинского муниципального района от 11

декабря 2019 года №805 «Об утверждении Порядка осуществления органами
местного самоуправления и(или) находящимися в их ведении казенными
учреждениями бюджетных полномочий главных администраторов доходов и
источников финансирования дефицита бюджета Осинского муниципального
района (далее -постановление) следующие изменения:

1.1. пункт 1.2 изложить в следующей редакции «Перечень главных
администраторов, закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета
Осинского муниципального района утверждается правовым актом местной
администрации»;

1.2. пункт 2.1.1.  дополнить подпунктом «б(1)» следующего содержания:
определяет порядок действий администраторов доходов бюджетов по

взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам
по ним в досудебном порядке (с момента истечения срока уплаты
соответствующего платежа в бюджет (пеней, штрафов) до начала работы по их
принудительному взысканию);

1.3. пункт 2.1.1.  дополнить подпунктом «б(2)» следующего содержания:
требует об установлении администраторами доходов бюджетов регламента

реализации полномочий по взысканию дебиторской задолженности по платежам в
бюджет, пеням и штрафам по ним, разработанного в соответствии с общими
требованиями, установленными министерством финансов Российской
Федерации;»

2. Начальнику отдела по обеспечению деятельности мэра Осинского
муниципального района Борокшоновой Т.В. опубликовать настоящее
постановление в Осинской районной газете «Знамя труда», а также разместить на
официальном сайте администрации Осинского муниципального района.

 3. Контроль за  исполнением настоящего постановления  оставляю за
собой.

Мэр Осинского муниципального района                                               Мантыков  В.М.

Подготовил:                                                                                      М.Ю. Бадашкеева

Согласовано:                                                                                      М.А. Нашкеева

                                                                                             Г.С. Бардамов